AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL

RESOLUÇÃO AUTORIZATIVA Nº 6.209, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017

Alterar a declaração de utilidade pública dada pela

Resolução Autorizativa nº 4.894, de 29 de outubro de

2014, para fins de instituição de servidão

administrativa, em favor da Cazuza Ferreira

Energética S.A., de áreas de terra necessárias à

passagem da Linha de Transmissão 138 kV PCH

Cazuza Ferreira – Lajeado Grande, localizada no

estado do Rio Grande do Sul.

Texto Original

Voto

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL, no

uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a deliberação da Diretoria, tendo em vista o disposto

no Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado pela Lei nº 2.786, de 21 de maio de 1956, no art.

151, alínea “c”, do Decreto nº 24.643, de 10 de julho de 1934, regulamentado pelo Decreto nº 35.851, de

16 de julho de 1954, no art. 29, inciso IX, da Lei nº 8.987, de 13 de fevereiro de 1995, no art. 3º-A da Lei

nº 9.427, de 26 de dezembro de 1996, no art. 10 da Lei nº 9.074, de 7 de julho de 1995, com redação dada

pela Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998, no art. 1º do Decreto nº 4.932, de 23 de dezembro de 2003, com

redação dada pelo Decreto nº 4.970, de 30 de janeiro de 2004, na Resolução Normativa nº 560, de 2 de

julho de 2013, e o que consta do Processo nº 48500.004987/2014-31, resolve:

Art. 1º Substituir o Anexo da Resolução Autorizativa nº 4.894, de 29 de outubro de 2014, pelo

anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ROMEU DONIZETE RUFINO

http://www.aneel.gov.br/cedoc/rea20176209.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/area20176209_1.pdf
http://www.aneel.gov.br/cedoc/rea20144894.pdf

ANEXO

A área de terra de que trata a tabela a seguir caracteriza-se por meio do polígono formado pelas

coordenadas dos vértices na sequência do caminhamento, na projeção Universal Transversa de Mercator

(UTM), referido ao Datum SIRGAS2000, ao Meridiano Central 51° Oeste e localizado no hemisfério sul.

VERTICE Este (m) Norte (m)

V01AS 525991,92 6789804,14

V02AS 525993,63 6789816,52

V03AS 526121,65 6789797,54

V04AS 526469,88 6789559,30

V05AS 526706,63 6789600,09

V06AS 527647,71 6790097,69

V07AS 528245,60 6790926,97

V08AS 529272,47 6791538,72

V09AS 532840,71 6791890,91

V10AS 533519,61 6792281,89

V11AS 534681,08 6792379,56

V12AS 537340,09 6791701,77

V13AS 538162,48 6791602,22

V14AS 542537,15 6792758,97

V15AS 542762,33 6792977,75

V16AS 543006,84 6793042,78

V17AS 543013,26 6793018,62

V18AS 542775,07 6792955,27

V19AS 542549,88 6792736,47

V20AS 538164,24 6791576,82

V21AS 537335,48 6791677,14

V22AS 534678,98 6792354,29

V23AS 533527,26 6792257,45

V24AS 532848,53 6791866,56

V25AS 529280,48 6791514,39

V26AS 528262,51 6790908,17

V27AS 527664,60 6790078,38

V28AS 526714,79 6789576,12

V29AS 526464,13 6789532,94

V30AS 526107,54 6789776,90

V31AS 525990,21 6789791,75